АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПАШКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ    КРЫЛОВСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04.03.2013

№  13
ст-ца Новопашковская

Об утверждении  среднесрочного  финансового плана

Новопашковского сельского поселения Крыловского района
на  2013 -2015 годы
         В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить среднесрочный финансовый план Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2013 -2015 годы согласно приложению.

        2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Новопашковского  сельского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении бюджета Новопашковского сельского поселения на 2014- 2015 годы.

 2. Постановление главы Новопашковского сельского поселения от 21.11. 2011 года  №104-1 « Об утверждении  среднесрочного финансового плана Новопашковского сельского поселения Крыловского района на 2012 -2014 годы» признать утратившим  силу.

        3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Новопашковского сельского поселения (Богачева).

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                       И.В.Корсун
                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новопашковского сельского поселения Крыловского района

от   04.03.2013г.  № 13
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ  ФИНАНСОВЫЙ  ПЛАН

Новопашковского сельского поселения  Крыловского района

на   2013-2015годы

Таблица 1.
Основные характеристики среднесрочного финансового плана
на  2013-2015 годы
               (тыс.рублей)
	№
	Показатель

	Плановый период

	2013 год
	2014год
	2015год

	1.
	Бюджет          Новопашковского

сельского поселения   Крыловского  района
	8245,6
	8633,0
	8768,0

	1.1
	Доходы
	4749,0
	4960,0
	4985,0

	В том числе налоговые, неналоговые
	4749,0
	4960,0
	4985,0

	Безвозмездные поступления
	3496,6
	3673,0
	3733,0

	Остаток средств  на 01.01.2011

	1.2
	Расходы
	8245,6
	8633,0
	8768,0

	1.3
	Дефицит (+), профицит(-)
	-
	-
	-
-

	1.4
	Верхний предел муниципального внутреннего долга
	-
	-
	-
-

  Эксперт финансового отдела

  администрации Новопашковского

  сельского поселения                                                            Г.Н.Корсун

Таблица 2

Ведомственная структура расходов

бюджета Новопашковского сельского поселения

Крыловского района на 2013-2015 годы

                                                                                                     /тыс. руб./

	№ п/п
	    Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Плановый период

	2014
	2015

	Всего
	992

	8245,6
	8633,0
	8768,0

	1.
	Администрация Новопашковского сельского поселения
	992

	8245,6
	8633,0
	8768,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	3654,7
	3816,1
	3855,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	992
	01
	02

	508,0
	538
	571

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	0020000

	508,0
	538
	571

	Высшее должностное лицо субъекта РФ (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100

	508,0
	538
	571

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020100
	120
	508,0
	538
	571

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	992
	01
	04

	2616,7
	2773,7
	2837,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000

	2616,7
	2773,7
	2837,7

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	2613,0
	2770,0
	2834,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020400
	120
	2147,0
	2270,0
	2334,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0020400
	240
	466,0
	500,0
	500,0

	Создание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	0029500

	3,7
	3,7
	3,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	0029500
	240
	3,7
	3,7
	3,7

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	0700400

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	0700400
	870
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	525,0
	499,4
	442,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	01
	13
	7950000

	525,0
	499,4
	442,0

	Целевая программа  «Поддержка руководителей органов территориального общественного самоуправления в  Новопашковском сельском поселении» на 2011-2013 годы
	992
	01
	13
	7950031

	30,0
	36,0
	42,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7950031
	321
	30,0
	36,0
	42,0

	Целевая программа по обеспечению  взаимодействия администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и органов государственной власти Краснодарского края на 2013 год
	992
	01
	13
	7950033

	300,0
	300,0
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7950033
	240
	205,0
	205,0
	205,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	7950033
	850
	95,0
	95,0
	95,0

	Целевая программа « Празднование  125- летия станицы Новопашковской Крыловского района»
	992
	01
	13
	7950036

	65,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7950036
	240
	65,0
	0
	0

	 Целевая программа « Ремонт и реконструкция крыши здания конторы - муниципальной собственности Новопашковского сельского поселения " на 2013 год
	992
	01
	13
	7950032

	130,0
	163,4
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	7950032
	240
	130,0
	163,4
	100,0

	Национальная оборона
	992
	02

	159,5
	163,7
	163,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	159,5
	163,7
	163,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	159,5
	163,7
	163,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013600

	159,5
	163,7
	163,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	0013600
	120
	159,5
	163,7
	163,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	283,1
	272,9
	289,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	268,0
	256,8
	272,1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000

	30,0
	4,8
	5,1

	Предупреждение и ликвидация послед-ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-ных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	30,0
	4,8
	5,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	2180100
	240
	30,0
	4,8
	5,1

	 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	3020000

	238,0
	252,0
	267,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	3029900

	238,0
	252,0
	267,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	540
	238,0
	252,0
	267,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	8,4
	8,9
	9,5

	Реализация других  функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	10
	2470000

	8,4
	8,9
	9,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	2470000
	240
	8,4
	8,9
	9,5

	Другие вопросы в области национальной  безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	6,7
	7,2
	7,6

	Реализация других  функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	2470000

	6,7
	7,2
	7,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	2470000
	240
	6,7
	7,2
	7,6

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	244,2
	297,3
	250,4

	Общеэкономические вопросы
	992
	04
	01

	41,0
	44,0
	47,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	04
	01
	7950000

	41,0
	44,0
	47,0

	Целевая программа развития общественных работ в Новопашковском сельском поселении на 2013 год
	992
	04
	01
	7950034

	30,0
	32,0
	34,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	04
	01
	7950034
	120
	30,0
	32,0
	34,0

	Целевая программа организации трудоустройства на временные работы несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Новопашковском сельском поселении на 2013 год
	992
	04
	01
	7950035

	11,0
	12,0
	13,0

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	04
	01
	7950035
	120
	11,0
	12,0
	13,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	200,0
	250,0
	200,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09
	3150000

	200,0
	250,0
	200,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	992
	04
	09
	3150201

	200,0
	250,0
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	3150201
	240
	200,0
	250,0
	200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	3,2
	3,3
	3,4

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	3400000

	3,2
	3,3
	3,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	3400000
	240
	3,2
	3,3
	3,4

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	992
	05
	00

	1043,0
	1099,0
	1161,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	100,0
	100,0
	100,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510000

	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	8510500

	100,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	8510500
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	943,0
	999,0
	1061,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	943,0
	999,0
	1061,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	430,0
	455,0
	485,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000100
	240
	430,0
	455,0
	485,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	513,0
	544,0
	576,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	6000500
	240
	495,0
	525,0
	556,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	05
	03
	6000500
	850
	18,0
	19,0
	20,0

	Образование
	992
	07
	00

	61,0
	65,0
	69,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	61,0
	65,0
	69,0

	Организационно-воспитательная работа с молодёжью
	992
	07
	07
	4310000

	61,0
	65,0
	69,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	4310100

	61,0
	65,0
	69,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	4310100
	240
	61,0
	65,0
	69,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	2753,1
	2866,0
	2920,0

	Культура
	992
	08
	01

	2753,1
	2866,0
	2920,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400000

	2713,1
	2826,0
	2920,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900

	2120,6
	2200,0
	2280,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4409901

	2120,6
	2200,0
	2280,0

	 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципаль-ного задания на оказание муниципаль-ных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4409901
	611
	2120,6
	2200,0
	2280,0

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000

	592,5
	626,0
	640,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900

	592,5
	626,0
	640,0

	Выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4429901

	572,5
	606,0
	620,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципаль-ного задания на оказание муниципаль-ных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	4429901
	611
	572,5
	606,0
	620,0

	Приобретение оборудования
	992
	08
	01
	4429902

	20,0
	20,0
	20,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	4429902
	612
	20,0
	20,0
	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	08
	01
	7950000

	40,0
	40,0
	0

	Целевая программа "Кадровое обеспечение работников культуры муниципальных бюджетных учреждений Новопашковского сельского поселения Крыловского района" на 2013 год
	992
	08
	01
	7950038

	40,0
	40,0
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	7950038
	612
	40,0
	40,0
	0

	Социальная политика
	992
	10
	00

	30,0
	35,0
	40,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06

	30,0
	35,0
	40,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	10
	06
	7950000

	30,0
	35,0
	40,0

	Целевая программа «Поддержка   ветеранов Великой Отечественной войны, труда, тружеников тыла Новопашковского сельского поселения» на 2011-2013годы
	992
	10
	06
	7950037

	30,0
	35,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	10
	06
	7950037
	240
	30,0
	35,0
	40,0

	Физическая культура  и спорт
	992
	11
	00

	17,0
	18,0
	19,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	17,0
	18,0
	19,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	5120000

	17,0
	18,0
	19,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	992
	11
	01
	5129700

	17,0
	18,0
	19,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	5129700
	240
	17,0
	18,0
	19,0

Эксперт финансового отдела

администрации  Новопашковского                                        Г.Н.Корсун
сельского поселения